
 

Stránka 1 z 8 

 

Rámcová smlouva  
Kácení a ořez dřevin ve Zlínském kraji na rok 2018 až 2020 

číslo 304-2018-525101 

 

 
Objednatel : Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo : Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Zastoupen : Ing. Mladou Augustinovou,  
  ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
IČ : 01312774 
DIČ : CZ 01312774 
Bankovní spojení : x x x x x x x x x 
Číslo účtu : x x x x x x x x x 
Telefon : x x x x x x x x x  
 
 
(v této smlouvě dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Poskytovatel : Ondřej Koutek  
Sídlo : Nádražní 1416, 765 02 Otrokovice 
Zastoupen :   
Zapsán v : Živnostenský úřad Otrokovice 
IČ :  01291513 
DIČ :   
Bankovní spojení : x x x x x x x x x 
Číslo účtu : x x x x x x x x x 
Telefon : x x x x x x x x x 
 
(v této smlouvě dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají na základě výsledku výběrového řízení objednatele tuto rámcovou smlouvu: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání mezi poskytovatelem na straně jedné 

a objednatelem na straně druhé, které upravuje podmínky plnění týkající se jednotlivých 
dílčích zakázek na provádění prací souvisejících s kácením a ořezem dřevin rostoucích 
mimo les v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
bezpečnostní vazby stromů, odstranění a likvidace pařezů, mýcení náletových dřevin, 
odvoz a likvidace dřevního odpadu v souladu se zákonem o odpadech, úklid pozemku 
podle aktuálních potřeb zadavatele (dále jen „služby“), na pozemcích ve vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodaření pro Státní pozemkový úřad, a to na území Zlínského 
kraje. Jednotlivé dílčí zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti a účinnosti 
této smlouvy. 

2. Dílčí zakázky v rámci této smlouvy budou realizovány na základě písemných výzev 
k poskytnutí plnění ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách 
formou objednávek ze strany objednatele.  

3. V rámci dílčích zakázek bude poskytovatel provádět pro objednatele služby specifikované 
v jednotlivých objednávkách objednatele, ve kterých se stanoví požadovaná služba nebo 
služby, místo a harmonogram provedení požadované služby či služeb. 



 

Stránka 2 z 8 

 

4. Požadovanou službou se v rámci plnění této smlouvy poskytovatelem rozumí:  

- služby spojené s kácením a ořezem dřevin rostoucích mimo les 
- odstranění a likvidace pařezů 
- mýcení náletových dřevin a keřů 
- odvoz a likvidace dřevního odpadu v souladu se zákonem o odpadech 
- provedení bezpečnostní vazby stromů 
- úklid pozemku (místa prací) 
- odkup dřevní hmoty 
- práce budou provedeny v požadované kvalitě, v souladu s podmínkami uvedenými 

v jednotlivých nařízeních a rozhodnutích příslušných orgánu státní správy a v souladu 
se všemi platnými normami a závaznými vyhláškami.  

5. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění bude poskytován dle aktuálních potřeb 
a požadavků objednatele a cenový rámec služeb uvedený v článku II. nemusí být 
vyčerpán v plném rozsahu. 

6. Objednatel se zavazuje, za řádné a včasné provedení služby, zaplatit poskytovateli cenu 
dle této smlouvy. 

7. V případě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, může objednatel převzít dílo 
s výhradami s tím, že v protokolu o provedení díla bude stanoven termín k jejich 
odstranění. 

8. Odstranění vad bude potvrzeno zápisem objednatele do protokolu o provedení díla. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. 

10. Přerušení provádění díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění 
podepisovat smlouvu. Důsledky přerušení provádění díla se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 

II. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. 

2. Cenový rámec služeb je stanoven na hodnotu nejvýše do částky 300 000 Kč (slovy tři sta 
tisíc korun českých) bez DPH. Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, 
na kterou byla tato smlouva uzavřena nebo vyčerpáním uvedené částky hodnoty služeb. 

 
III.  

Dílčí objednávky a proces objednání 
 

1. Objednatel zašle poskytovateli písemnou žádost (možno e-mailem) o odhad nákladů 
na provedení služeb, ve které uvede popis pozemků (místa plnění), odhad objemu prací 
a jejich obecnou specifikaci. 

Poskytovatel je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po obdržení žádosti o odhad 
nákladů na provedení služeb zaslat objednateli předběžnou cenovou kalkulaci. 

2. Objednatel zašle poskytovateli dílčí objednávku na služby, ve které budou uvedeny 
především následující údaje: 

a) označení smluvních stran; 
b) požadovaná/é služba/y; 
c) předpokládaná celková cena podle smluvního ceníku dle přílohy č. 1 této smlouvy; 
d) požadovaný termín provedení služeb, je-li odlišný od termínu, který stanovuje tato 

smlouva; 
e) místo provedení služeb; 
f) kontaktní osoba objednatele. 

3. Poskytovatel dílčí objednávku objednateli nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne 
jejího obdržení písemně (možno e-mailem) potvrdí. 

4. V případě, že dílčí objednávka nebude ve lhůtě dle odstavce 3 tohoto článku 
poskytovatelem potvrzena nebo k dílčí objednávce poskytovatel nevznese písemné  



 

Stránka 3 z 8 

 

připomínky (možno e-mailem) specifikující její rozpor s touto smlouvou, je dílčí 
objednávka považována za přijatou a závaznou. 

 
IV. 

Termín plnění dílčí objednávky 
 

1. Poskytovatel je povinen zhotovit služby objednatelem dílčí objednávkou požadované 
v termínu v ní stanoveném. 

2. V případě překážek, jež nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho 
povinností dle této smlouvy, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tyto 
překážky nebo jejich následky odvrátil nebo překonal, nebo že by je v době uzavření této 
smlouvy předvídal, prodlužuje se termín dokončení dle tohoto článku o dobu trvání těchto 
překážek. 

 
V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Ceny služeb jsou dány dohodou smluvních stran jako ceny smluvní na základě nabídky 
učiněné zhotovitelem v rámci veřejné zakázky „Kácení a ořez dřevin ve Zlínském kraji na 
rok 2018 až 2020“ a jsou uvedeny v ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. Ceny služeb uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako ceny nejvýše 
přípustné a obsahují veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému provedení 
služeb, tj. zejména náklady na dopravu, náklady na půjčovné za manipulační prostředky 
apod. 

3. Cena za služby bude po jejich provedení na základě dílčí objednávky objednatele 
poskytovatelem vždy vyfakturována, a to daňovým dokladem - fakturou, vystaveným 
poskytovatelem a odeslaným objednateli vždy po ukončení dílčí zakázky. Poskytovatel 
bude fakturovat objednateli DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění služeb. 
Nedílnou součástí každého daňového dokladu - faktury musí být kalkulace ceny služeb 
dle ceníku služeb (viz příloha č. 1 této smlouvy), kopie dílčí objednávky a předávacího 
protokolu, ze kterého bude vyplývat, zda služby byly poskytovatelem řádně provedeny 
a objednatelem řádně převzaty. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu služeb. 

4. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur, majících formu obchodní listiny 
podle § 13a obchodního zákoníku činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Termínem úhrady se pro účely této rámcové smlouvy rozumí den odepsání 
příslušné finanční částky z účtu objednatele. 

5. Poslední faktura v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději do 30. 11. 
příslušného kalendářního roku. 

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat číslo této rámcové smlouvy, číslo dílčí 
objednávky a musí mít náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů a náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Cena dílčího plnění bude vyčíslena jako cena bez DPH, 
DPH bude vyčíslena samostatně a dále bude vyčíslena cena včetně DPH. 

7. Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Adresa pro doručení faktury: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský 
kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín.  

8. Objednatel má právo daňový doklad – fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, chybí-li na 
daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí, především pak není přiložena kalkulace 
ceny služeb, kopie dílčí objednávky či předávacího protokolu. Nová lhůta splatnosti 
v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu – faktury objednateli. 



 

Stránka 4 z 8 

 

9. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace díla dojde ke 
změně sazby DPH. V takovém případě bude DPH účtována dle platných právních 
předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, 
že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, bude prodloužena 
doba splatnosti faktury na 60 dnů. V případě, že nastane tato situace, objednatel se 
zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem splatnosti faktury oznámit 
písemně tuto skutečnost zhotoviteli, popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se 
objednatel dověděl o této skutečnosti, pokud nastane ve lhůtě kratší než 5 pracovních dnů 
před termínem splatnosti faktury. 

11. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst platbu proti pohledávce 
zhotovitele z kteréhokoliv z následujících důvodů: 

- vad a nedodělků díla,  

- oprávněných nároků vznesených třetími osobami vůči objednateli v souvislosti s 
neplněním povinností zhotovitelem,  

- škody způsobené objednateli,  

- opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu 
se smlouvou, nebo  

- v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele 
vůči zhotoviteli. 

13. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele 
z této smlouvy. 

 
 VI. 

Odprodej dřevní hmoty 
 

1. V rámci každé dílčí objednávky služeb bude v případě požadavku objednatele odkoupena 
poskytovatelem dřevní hmota. 

2. Cena za vytěženou dřevní hmotu je stanovena  ceníkem, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Současně s předběžnou cenovou kalkulací, je poskytovatel povinen předat objednateli 
podrobný soupis dřevní hmoty „na stojato“, na základě kterého bude po odsouhlasení 
příslušným pověřeným zaměstnancem organizační jednotky objednatele provedena 
úhrada ze strany poskytovatele za vytěženou dřevní hmotu v souladu s ceníkem, který je 
jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Ostatní podmínky odprodeje vytěžené dřevní hmoty jsou upraveny samostatnou kupní 
smlouvou, zaslanou spolu s dílčí objednávkou. 

 
VII. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel dohodne s poskytovatelem v rámci každé dílčí objednávky služeb rozsah 
oprávnění poskytovatele ke vstupu zaměstnanců poskytovatele a vjezdu vozidel 
poskytovatele do prostor objednatele, včetně vymezení doby provádění služeb dle této 
smlouvy v prostorách objednatele poskytovatelem. 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli podmínky pro řádné a bezpečné provedení 
služeb a poskytnout mu potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat 
při řešení všech záležitostí souvisejících s prováděním služeb.  
 



 

Stránka 5 z 8 

 

VIII. 
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s vynaložením odborné péče, 

dle platných právních předpisů, technických norem, v souladu s touto smlouvou a pokyny 
objednatele. Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných 
služeb příslušný pověřený pracovník organizační jednotky objednatele. Zjistí-li objednatel, 
že poskytovatel provádí služby v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen na 
písemnou žádost objednatele neprodleně zjednat nápravu. 

2. Poskytovatel se zavazuje vždy po skončení provádění služeb vyzvat objednatele 
k převzetí výsledku, které příslušný pověřený zaměstnanec organizační jednotky po 
prohlídce provedení služeb potvrdí svým podpisem na předávacím protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen písemně  (možno e-mailem) dohodnout s objednatelem nejpozději 
3 pracovní dny předem termín předání díla. 

4. V případě nemožnosti předání výsledku služeb objednateli z důvodů na straně 
objednatele (nepřítomnost příslušného pověřeného zaměstnance organizační jednotky 
objednatele) se služby považují za splněné okamžikem provedení vlastní služby 
a následným doručením písemného oznámení na adresu organizační jednotky 
objednatele. Poskytovatel v tomto případě musí vždy spolehlivě prokázat, že řádné 
předání výsledku služeb bylo znemožněno výhradně zaviněním na straně objednatele. 

5. Při provádění služeb je poskytovatel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a požární ochraně. 

6. V případě, že poskytovatel zjistí v průběhu provádění služeb dle této smlouvy skryté 
překážky, které brání řádnému provádění služeb, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli bez zbytečného odkladu, a navrhnout jiné řešení provedení služeb. 

7. Poskytovatel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody, 
kterou poskytovatel způsobil v souvislosti s prováděním služeb dle této smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen na žádost objednatele před podáním dílčí objednávky provést 
prohlídku prostor dotčených prováděním služeb dle této smlouvy, a poskytnout objednateli 
konzultaci k řádnému provedení služeb dle této smlouvy. Náklady na provedení prohlídek 
a konzultací jsou zahrnuty v ceně služeb dle této smlouvy. 

9. Poskytovatel je v dílčí objednávce povinen určit odpovědného zástupce, který je kontaktní 
osobou pro dílčí objednávku objednatele a je kompetentní k řešení situací, bránících 
zdárnému dokončení objednaných služeb v dohodnutém čase a požadované kvalitě. 

10. Poskytovatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech obchodní, výrobní, technické či jiné povahy souvisejících 
s objednatelem či jeho prostorami, které nejsou běžně dostupné. Poskytovatel není 
oprávněn tyto skutečnosti sdělovat, reprodukovat či kopírovat, a to ani částečně či jako 
celek, s výjimkou nezbytného použití při plnění této smlouvy. 

11. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické 
předpisy a zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce. 

12. Veškeré technické pomůcky a zařízení si zajišťuje poskytovatel.  

13. Poskytovatel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla.  

14. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám a tyto škody 
se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení o škodě. 

 
IX. 

                                                            Smluvní pokuty 
 

1. Poskytovatel je v případě porušení své povinnosti dle této smlouvy povinen objednateli 
uhradit a objednatel je oprávněn po poskytovateli v takovém případě požadovat uhrazení 
smluvních pokut takto: 



 

Stránka 6 z 8 

 

a) při prodlení poskytovatele s prováděním služeb v termínu stanoveném dílčí 
objednávkou objednatele, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat a 
poskytovatel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
dílčí objednávky za každý i započatý den prodlení; 

b) pro případ prokazatelného porušení povinností poskytovatele dle ustanovení 
čl. VIII. odst. 7 a 10 této smlouvy ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn 
po poskytovateli požadovat a poskytovatel je povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení. 

2. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené 
touto smlouvou. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy vystavené stranou oprávněnou do 
čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

4. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění 
některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém 
rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu díla ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení. 

 
X. 

Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit jednostrannou písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran 
s měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího poté, kdy byla druhé smluvní straně písemná výpověď doručena. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných 
v této smlouvě nebo stanoví-li tak zákon. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy 
odstoupit zejména v případech, kdy je tato smlouva porušena podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

a) prodlení poskytovatele s provedením objednaných služeb dle dohodnutých lhůt o 
více jak pět (5) pracovních dnů nebo pokud bude provádět dílo v rozporu s platnými 
právními předpisy nebo touto smlouvou; 

b) nedodržení či porušení povinnosti poskytovatele stanovené v článku VIII. této 
smlouvy; 

c) probíhá-li insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl 
zcela nepostačující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

d) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 
kalendářních dnů v rozporu s touto smlouvou; 

e) pokud zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu s 
nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu objednatele; 

f) pokud vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či 
zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření 
této smlouvy; 

g) dojde-li k jinému porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno 
ani v dostatečné přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů. 



 

Stránka 7 z 8 

 

5. Odstoupení od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní 
stranou je platné a účinné doručením písemného odstoupení od této smlouvy druhé 
smluvní straně. 

6. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují, že ve lhůtě do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne ukončení této smlouvy vzájemně vypořádají závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

7. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu 
nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy. 

8. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím provozovatele 
poštovních služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb. Odstoupení od smlouvy může být učiněno i 
prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. V případě zániku účinnosti smlouvy odstoupením je poskytovatel povinen učinit veškerá 
potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 
V opačném případě odpovídá poskytovatel za škodu způsobenou v důsledku porušení 
této povinnosti. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany sepíší protokol, v němž 
bude popsán stav rozpracovanosti díla. 

 
XI. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 
 
1. Poskytovatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její účinnosti 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti 
s jejím plněním, a to zejména ohledně veškerých informací, dokumentů nebo materiálů 
dodaných objednatelem nebo od objednatele přijatých v jakékoli formě, především 
ohledně obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných 
informací ve smyslu § 1730 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Tím 
není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci 
ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném 
zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

2. Poskytovatel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a 
pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, 
neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho 
strany.   

4. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny.   

 
  



 

Stránka 8 z 8 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Za objednatele jsou oprávněni jednat: 

a) k jednáním ve věci této smlouvy: 
Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ pro Zlínský kraj 

b) ve věcech technických a k převzetí služeb:  
x x x x x x x x x  

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat: 
a) k jednáním ve věci této smlouvy: 

Ondřej Koutek 

Tel: x x x x x x x x x , e-mail: x x x x x x x x x 

b) ve věcech technických a předání výsledku služeb: 

Ondřej Koutek 

Tel: x x x x x x x x x , e-mail: x x x x x x x x x  

3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti smluvních stran touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

4. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto 
smlouvou a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení 
veškerého úsilí obou smluvních stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním 
smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů založených touto 
smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto v soudním řízení před 
věcně a místně příslušným soudem ČR. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva 
stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis poskytovatel. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny 
po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Ceník služeb. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 
 
Ve Zlíně dne 12. 3. 2018                       Ve Zlíně dne 12. 3. 2018   
    
 
Objednatel      Poskytovatel 

 

 

 

 
………………………………………      ……………………………………..… 
Státní pozemkový úřad    Ondřej Koutek 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj    
Ing. Mlada Augustinová     
ředitelka        



Kácení dřevin
průměr v cm          

ve výšce 130 cm
do 15 16 - 39 40 - 59 60 - 79 80 - 99 100 - 119 120 - 139 140 a více

Kč bez DPH 210 832 2 480 5 480 7 920 8 888 9 984 12 000

Kč s DPH 254 1 007 3 001 6 631 9 583 10 754 12 081 14 520

Kč bez DPH 860 1 744 4 720 8 640 13 600 15 792 19 280 21 520

Kč s DPH 1 041 2 110 5 711 10 454 16 456 19 108 23 329 26 039

Kč bez DPH 697 1 687 2 555 3 437 4 265 5 187 6 013 6 160

Kč s DPH 843 2 041 3 092 4 159 5 161 6 276 7 276 7 454

Kácení dřevin
průměr v cm          

ve výšce 130 cm
do 15 16 - 39 40 - 59 60 - 79 80 - 99 100 - 119 120 - 139 140 a více

Kč bez DPH 152 707 2 108 4 658 6 732 7 548 8 486 10 200

Kč s DPH 184 855 2 551 5 636 8 146 9 133 10 268 12 342

Kč bez DPH 731 1 482 4 012 7 344 11 632 13 423 16 388 18 292

Kč s DPH 885 1 793 4 855 8 886 14 075 16 242 19 829 22 133

Kč bez DPH 627 1 518 2 300 3 093 3 839 4 668 5 412 5 544

Kč s DPH 759 1 837 2 783 3 743 4 645 5 648 6 549 6 708

620

750

400

484

1,2

1,4

průměr větví v cm do 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 nad 50

Kč bez DPH 2 200 3 100 3 900 4 950 5 800

Kč s DPH 2 662 3 751 4 719 5 990 7 018

Kč bez DPH 4 100 4 900 5 580 6 900 8 600

Kč s DPH 4 961 5 929 6 752 8 349 10 406

Cena  za odkup vytěžené dřevní hmoty

420

508

290

351P
a

li
v

o
v

é
 d

ře
v

o

listnaté
Kč / m

3
 bez DPH

Kč / m
3
 s DPH

Kč / hod s DPH

 Ořez dřevin
Kč / hod bez DPH

Kč / hod s DPH

J
e

h
li
č

n
a

té
 (

 1
 k

u
s

 )

Koeficient navýšení ceny za 

zhoršenou dostupnost a 

svahovitost (≥1.00)

střední hodnota navýšení

vysoká hodnota navýšení

Plošné mýcení náletových 

dřevin do průměru 10 cm

Kč / hod bez DPH

jehličnaté
Kč / m

3
 bez DPH

Kč / m
3
 s DPH

Bezpečnostní vazba stromu

Vazba dynamická

Vazba tuhá

klasickým způsobem 

podříznutím u země

postupné

Odstranění pařezu           

se zasypáním děr

Příloha č. 1 - Ceník služeb
L

is
tn

a
té

  
( 

1
 k

u
s

 )

klasickým způsobem 

podříznutím u země

postupné

Odstranění pařezu           

se zasypáním děr


